
2024年 2月 5日 

一般社団法人日本語教育振興協会  

会員の皆様 

株式会社アスク出版 

〒162-8558 

東京都新宿区下宮比町 2-6 

電話：03-3267-6863 

事業開発部 川久保 万里 

 

オンラインセミナーのご案内 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

昨年 12月に刊行となりました『動画で学ぶ コンビニの日本語』のオンラインセミナーのご案内です。 

 

日本のコンビニでは、店員として働く外国籍の方が多くいらっしゃいます。また、日本で働きたいという外国

人も増えています。そのような方々が、接客の際に自信をもって日本語でコミュニケーションできるように

なってほしいという思いを込めて作成しました。 

 

今後は、執筆者の先生方とともに販促活動に力を入れてまいります。別紙の通り、本書籍のオンラインセミ

ナーを予定しております。ご都合がよろしければぜひともご参加くださいませ。 

 

寒さの厳しい日が続いておりますが、今後もご指導いただけますと幸いでございます。 

敬具 

 

  



 

全各・IJEC主催オンラインセミナーのご案内 

「『動画で学ぶ コンビニの日本語』出版記念～執筆者から直接学べる 教え方研修～」 

 

2月 17日（土）10時～12時 

※詳細は国際日本語研修協会（IJEC）のウェブサイトをご覧ください。 

 

〈どんなことを学べるか〉 

 『動画で学ぶ コンビニの日本語』の使い方説明を通し、実際の使い方のイメージを持っていただくこ

とを目標としています。動画や音声などの副教材の使い方もご説明します。また、クラスレッスンの場合

のワークのしかたなども、デモレッスンを通して実体験していただきます。 

 

 講義の内容は、下記の通りです。（予定） 

  ・『動画で学ぶ コンビニの日本語』の概要 

  ・本書の使い方・副教材の使い方の説明 

  ・各 Stepの動画視聴、各 Stepの特徴 

  ・ワークの進め方の説明 

  ・デモレッスン 

 ※デモレッスンでブレイクアウトルームを実施する可能性もあります。 

  その場合は音声をオンにしてご参加ください。 

 

〈どんな方が対象？〉 

 ・コンビニなど接客業への就労を希望している学習者に教えている方 

 ・外国籍の店員がいる店舗などのコンビニ関係者の方 

 ・外国人のアルバイト支援担当の方 

 ・コンビニでの買い物や、店長との会話などの動画を日本語授業で使ってみたい方 

 


